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Referat fra møde i patientinddragelsesudvalget den 9. december 2020 

 

Deltagere: Alle var mødt, undtagen Liselotte Wesley Andersen, Lene Thykjær Jørgensen 

og Ulla Dyhr, der havde meldt afbud.  

  

Referent: Leon Hiitola Iversen, Regionssekretariatet (LHI). 
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1-01-81-18-17 

1. Fællesmøde mellem Sundhedskoordinationsudvalget og Patientinddragelsesud-

valget (kl. 13.00-14.00) 

 

Der var afbud fra Flemming Storgaard, Ikast-Brande Kommune, Liselotte Wesley Ander-

sen, Danske Patienter - Sjældne Diagnoser, Lene Thykjær Jørgensen, Danske Handicap-

organisationer – Landsforeningen SIND, Ulla Dyhr, Danske Handicaporganisationer – 

Lungeforeningen.  

 

Der var dialog mellem de to udvalg om den gode udskrivelse til akutberedskabet i kom-

munerne og planer for sundhedshuse i Region Midtjylland. Blandt andet blev følgende 

emner berørt:  

 der er investeret meget i akutberedskabet i kommunerne 

 aftale med almen praksis om kommunikation med de kommunale akutfunktioner 

styrker fagligheden 

 nationale retningslinjer for, hvilke kompetencer der skal være tilstede i akutbe-

redskabet 

 udvikling af sundhedshuse, herunder mulighederne for nye og flere funktioner  

 almen praksis er et omdrejningspunkt i det primære sundhedsvæsen, sundheds-

huse kan understøtte almen praksis 

 regionale funktioner i sundhedshuse skal tilpasses lokale forhold 

 psykiatrien må gerne fylde mere i sundhedshusene 

 patientforeninger i sundhedshuse fx en ugentlig dag, hvor patientforeningerne 

kan være til stede med træffetid. 

 

Patientinddragelsesudvalget ser frem til resultaterne fra arbejdsgruppe vedrørende én 

borger, et fælles forløb og arbejdsgruppe om fælles forpligtende forløb og handleplan, 

begge nedsat i regi af Sundhedsaftalen. 

  

1-01-81-18-17 

2. Pause og opsamling på fællesmødet (kl. 14.00-14.10) 

 

Udvalget drøftede fællesmødet og dialogen med Sundhedskoordinationsudvalget.  

  

1-01-72-35-17 

3. Drøftelse af høringssvar angående ny praksisplan for almen praksis (kl. 14.10-

14.40) 

 

Udvalget modtog oplæg om høringsudkastet.  

 

Udvalget drøftede udkastet til ny praksisplan for almen praksis. Svaret blev godkendt 

med en aftale om, at det tilføjes, at udvalget kvitterer for en god dialog med administra-

tionen om den nye praksisplan.  
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1-01-81-18-17 

4. Forberedelse af høringssvar angående ny fødeplan for Region Midtjylland (kl. 

14.40-14.55) 

 

Det blev aftalt, at Lillian Andersen forbereder et høringssvar, hvori det bemærkes, at 

udvalget finder udkastet til fødeplan godt og grundigt beskrevet. Udvalget kan også be-

mærke det positive i delene om tværfaglighed, patientinddragelse og interesseinddragel-

se.  

 

Udvalget bedes sende input til Lillian senest inden nytår.  

 

1-01-81-18-17 

5. Udpegning af medlem til arbejdsgruppe om samarbejdsaftale om voksne med 

erhvervet hjerneskade (kl. 15.00-15.05) 

 

Udvalget udpegede Peter Husted Sørensen til gruppen.  

 

1-01-81-18-17 

6. Tid til debat (kl. 15.00-15.30) 

 

Lillan Andersen orienterede om arbejdet med en ny samarbejdsaftale om palliative ind-

satser, hvor hun sidder med i arbejdsgruppen. Aftalen forventes i høring inden længe. 

 

Lillian Andersen orienterede om det afsendte høringssvar angående samarbejdsaftalen 

om den gode indlæggelse og udskrivning.  

 

Ralph Jørgensen og Peter Husted Sørensen orienterede om arbejdet i "programgruppen 

for mennesker med rehabiliteringsbehov". De oplyste, at de – og andre PIU-medlemmer 

– er inviteret til fællesmøde om emnet onsdag den 20. januar, kl. 12.00-16.00 på HORI-

SONT Hotel- og Konferencecenter i Aarhus. Afhængigt af udviklingen i COVID-19-

situationen kan det dog blive nødvendigt at ændre planerne og eventuelt afvikle mødet 

som videomøde i stedet. Administrationen oplyste, at PIU er velkomne til at byde ind 

med forslag til hvilket eventuelt nyt sygdomsområde, rehabiliteringsgruppen skal fokuse-

re på i den næste fase af arbejdet.  

 

Det blev aftalt, at næste møde afholdes torsdag den 11. marts kl. 13.00-16.00. 

 

 

1-30-72-31-19 

7. Strategi for sundheds- og psykiatrihuse i Region Midtjylland (kl. 15.30-16.00) 

 

Udvalget modtog oplægget om den nye strategi for sundheds- og psykiatrihuse i Region 

Midtjylland.  
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Følgende emner blev drøftet:  

 Det er væsentligt med et patientperspektiv på spørgsmålet om, hvor diverse be-

handlinger tilbydes. Tilbud på sundhedshusene kan få flere til at vælge behand-

ling uden for hospitalsafdelingen 

 Der ønskes større synergi og arbejde med, hvordan de forskellige (tværsektoriel-

le) funktioner kan spille sammen og sammentænkes 

 Balance mellem nærhed, faglighed og økonomi. Hvor meget kommer økonomi og 

patientgrundlag til at "veje"? Kommer vi reelt set til at kunne realisere handlemu-

lighederne i yderområderne – skal patientgrundlagene være mindre her?  

 Psykiatri i sundhedshusene efterspørges. Der bliver længere mellem de psykiatri-

ske afdelinger 

 Økonomisk aspekt (gevinst) ved akutklinikker.  

  

1-01-81-18-17 

8. Status på tidsplanen og flytteprocessen for Regionshospitalet Gødstrup (uden 

afsat tid) 

 

Intet til punktet. 

 

1-01-81-18-17 

9. Orientering om tildeling af høreapparater, herunder ventetider og tildeling af 

midler (uden afsat tid) 

 

Intet til punktet. 


